
Município de Palmas
Estado do Paraná

Edital nº 007/2021

Edital de Classificação Final do Processo de Seleção de Estagiários com
Remuneração

Em cumprimento às determinações do Senhor KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU,
Prefeito do Município de Palmas – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comissão
Especial do Processo de Seleção de Estagiários, nomeada pelo Decreto n°. 3.778, de 05
de  fevereiro  de  2021,  no  uso  de  sua  competência  que  foi  outorgada  pelo  Chefe  do
Executivo Municipal, sendo que o estágio será de natureza administrativa, não gerando
ao  candidato  selecionado  qualquer  direito  como  Servidor  Público,  observará  às
disposições  da  Lei  Federal  nº  11.788/2008  e  Lei  Municipal  nº  2.151/2013  e  suas
alterações:

Resolve:

TORNAR  PÚBLICO  o  presente  edital,  com  a  classificação  final  dos  candidatos
selecionados no Processo Seletivo de Seleção de Estagiários com Remuneração, regido
pelo Edital nº 001/2021, de 15 de março de 2021, conforme anexo.

Palmas, Paraná, em 19 de abril de 2021.



Município de Palmas
Estado do Paraná

COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO 

SUSELEI BARBIERI CANDIDO 
Chefe de Gabinete 

LUIZ ALBERTO ZIGER DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Administração 

JULIO CESAR DRESCH 
Chefe de Divisão de Recursos Humanos 

JOSÉ ADILSON DE ALMEIDA

Vereador

ISIDORO JUNIOR MIKILITA

Vereador



Município de Palmas
Estado do Paraná

ANEXO

FORMAÇÃO DE DOCENTES

Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou
Beneficiário

Nota Final Resultado

1 63529 ISADORA DALL´AGNOL (4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

26/05/03 (N) 9,270 Aprovado

2 63575 MARIA FERNANDA LIMA 
RIBAS

(4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

01/01/03 (N) 9,100 Aprovado

3 63596 ELOISE CAROLINA 
RIBEIRO KOHLER

(4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

13/09/92 (N) 8,830 Aprovado

4 63618 JÉSSICA PRISCILA 
CHAGAS MELOS

(4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

02/09/94 (N) 8,830 Aprovado

5 63523 IZABELA CASTAGNOLI (4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

03/12/03 (N) 8,670 Aprovado

6 63610 ANDREINA CHAGAS 
ROQUE

(4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

12/07/04 (N) 8,600 Aprovado

7 63646 AMANDA APARECIDA 
SANTOS GOUVÊA

(4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

08/02/02 (N) 8,520 Aprovado

8 63597 ANA PAULA RODRIGUES (4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

03/08/01 (N) 8,150 Aprovado

9 63660 RAFAELLA OLIVEIRA 
GUIMARAES

(4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

04/02/04 (N) 8,140 Aprovado

10 63586 VICTOR SAMUEL DONER (4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

12/05/04 (N) 8,140 Aprovado

11 63577 ELLEN CAROLINE KEMES 
TELES

(4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

29/01/03 (N) 8,130 Aprovado

12 63675 ALANA VNINI DOS SANTOS (4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

05/04/03 (N) 7,930 Aprovado

13 63619 JEAN AUGUSTO RIBAS (4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

29/12/03 (N) 7,920 Aprovado

14 63572 LUIZ FELIPE DOS SANTOS (4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

16/11/93 (N) 7,730 Aprovado

15 63651 EDUARDA ESQUINCA 
ALVES

(4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

03/12/03 (N) 7,700 Aprovado



Município de Palmas
Estado do Paraná

ADMINISTRAÇÃO
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63667 SENDY DAS NEVES 
GONÇALVES GUEDES

ADMINISTRAÇÃO 24/05/89 (N) 9,910 Aprovado

2 63505 DAIANE CORDEIRO 
MARTINS

ADMINISTRAÇÃO - A 
DISTÂNCIA

03/04/98 (N) 9,900 Aprovado

3 63625 SIMONE ILDEBRANDO 
GOMES

ADMINISTRAÇÃO - A 
DISTÂNCIA

20/01/86 (N) 9,500 Aprovado

4 63607 ELIZANDRA DOS SANTOS 
ALVES

ADMINISTRAÇÃO 17/06/93 (N) 9,500 Aprovado

5 63626 RAYANE PAGNINCELLI ADMINISTRAÇÃO - A 
DISTÂNCIA

29/10/01 (N) 9,500 Aprovado

6 63673 GABRIELLY BERTOLLO 
MACHADO

ADMINISTRAÇÃO 02/12/98 (N) 9,420 Aprovado

7 63624 GABRIELA KLEIN VAES ADMINISTRAÇÃO 29/08/00 (N) 9,310 Aprovado

8 63599 MARIELI PILANTIL DA SILVA ADMINISTRAÇÃO 02/01/99 (N) 9,190 Aprovado

9 63538 ANA KELI COSTAMILAN 
LIMA

ADMINISTRAÇÃO - A 
DISTÂNCIA

28/01/97 (S) 9,150 Aprovado

10 63617 DANUZA DA SILVA 
PINHEIRO

ADMINISTRAÇÃO 27/08/85 (N) 9,000 Aprovado

11 63546 JAQUELINE APARECIDA DE
OLIVEIRA GOUVÊA

ADMINISTRAÇÃO 29/11/01 (N) 8,770 Aprovado

12 63591 AMANDA LILIANE MOREIRA ADMINISTRAÇÃO 19/01/98 (S) 8,490 Aprovado

13 63605 THAYS GONÇALVES 
BARBOSA

ADMINISTRAÇÃO 05/04/03 (N) 8,000 Aprovado

AGRONOMIA
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63655 NATHALIA MONTEMEZZO ENGENHARIA AGRONÔMICA 27/03/00 (N) 9,130 Aprovado

2 63648 MARIA GABRIELA KIRSCH 
DE RAMOS

ENGENHARIA AGRONÔMICA 03/09/99 (N) 9,080 Aprovado

3 63654 ANDRESSA REIS TAQUES ENGENHARIA AGRONÔMICA 06/02/99 (N) 8,940 Aprovado

4 63662 VAGNER GABRIEL DAHMER 
SADOSKI

ENGENHARIA AGRONÔMICA 13/10/95 (N) 8,730 Aprovado

5 63587 SUELIN ARALDI FERRI ENGENHARIA AGRONÔMICA 13/01/00 (N) 8,610 Aprovado

6 63676 BARBHARA TALYSSA 
MICHELS

AGRONOMIA 25/09/97 (N) 7,890 Aprovado

ARTES
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63542 MAURA CRISTINA 
GIANELLINI DE ALMEIDA

ARTES VISUAIS - 
LICENCIATURA

15/02/01 (N) 7,850 Aprovado

2 63614 CAMILA DO CARMO 
DUARTE

LICENCIATURA EM ARTES - 
EAD

07/03/01 (N) 7,830 Aprovado

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63571 ISABELLI CAROLINI 
OLIVEIRA DA SILVA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A 
DISTÂNCIA 

19/06/96 (N) 9,500 Aprovado

2 63525 INDIANARA DA LUZ CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A 
DISTÂNCIA 

16/01/90 (N) 8,000 Aprovado

3 63615 ROZEANE APARECIDA DOS 
SANTOS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A 
DISTÂNCIA 

18/03/95 (N) 8,000 Aprovado

4 63574 JEAN FELIPE MARQUES DE 
LIMA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 29/06/94 (N) 7,990 Aprovado



Município de Palmas
Estado do Paraná

5 63499 ADRIANA DE LURDES DA 
SILVA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A 
DISTÂNCIA 

26/07/80 (N) 7,900 Aprovado

6 63540 CHARLIZE TEIXEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 10/11/99 (N) 6,460 Aprovado

7 63576 MARI KEILA DA SILVA 
MACIEL

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A 
DISTÂNCIA 

20/01/97 (N) 6,000 Aprovado

8 63510 NATALI ALVES RODRIGUES CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A 
DISTÂNCIA 

06/11/00 (N) 6,000 Aprovado

DIREITO
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63677 KELVIN DOS SANTOS DIREITO 09/04/99 (N) 9,800 Aprovado

2 63535 ANTONIO DE MIRANDA 
GURTAT

DIREITO 08/02/01 (N) 9,750 Aprovado

3 63537 ALEXANDRE DE MIRANDA 
GURTAT

DIREITO 08/02/01 (N) 9,500 Aprovado

4 63543 BIONDHA NICOLLE 
LAZZARON

DIREITO 05/11/00 (N) 8,830 Aprovado

5 63563 GABRIELE GUERIOS 
MIRANDA

DIREITO 14/04/99 (N) 8,790 Aprovado

6 63539 EMANUELE DE FATIMA DA 
ROSA DE ANDRADE

DIREITO 30/08/99 (N) 7,790 Aprovado

7 63536 ANDRESSA ROSA LUSTOSA DIREITO 24/08/96 (N) 7,540 Aprovado

EDUCAÇÃO FÍSICA
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63560 EVANDRO DE OLIVEIRA 
LOURENÇO

LICENCIATURA EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - À 
DISTÂNCIA

23/08/97 (N) 7,500 Aprovado

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63652 GUILHERME RODRIGUES 
DUTRA

ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL E 
INCLUSIVA - EAD

23/09/97 (N) 10,000 Aprovado

2 63628 JOYCE THALIA CAETANO ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL E 
PSICOMOTRICIDADE - EAD

26/01/98 (N) 10,000 Aprovado

3 63666 LUIZ CARLOS FERREIRA ESPECIALIZAÇÃO EM 
PSICOMOTRICIDADE - EAD

06/03/82 (N) 9,500 Aprovado

4 63604 ANA CLAUDIA DA SILVEIRA 
MENDES

ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL COM 
ÊNFASE EM DEFICIÊNCIA 
INTELECTUAL FÍSICA E 
PSICOMOTORA EAD

14/07/89 (S) 9,000 Aprovado

5 63665 EDENIRCE DE FATIMA 
SANTOS

ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL E 
INCLUSIVA E 
NEUROPSICOPEDAGOGIA  - 
EAD

25/05/74 (N) 8,570 Aprovado

6 63629 CAROLINE OLIVEIRA ESPECIALIZAÇÃO 
EDUCAÇÃO INCLUSIVA - EAD

02/06/94 (N) 8,510 Aprovado

7 63643 ANGELICA MAIA DOS 
SANTOS

ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS
INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - EAD

08/12/96 (N) 8,340 Aprovado

8 63661 SUZANA JUREVICZ 
MARQUES

ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS
INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - EAD

24/10/74 (N) 7,600 Aprovado

9 63621 ANA PAULA VINGRA ESPECIALIZAÇÃO 
EDUCAÇÃO INFANTIL - EAD

25/04/79 (N) 7,000 Aprovado

10 63664 MARISA APARECIDA 
BARRABARRA VAZ

ESPECIALIZAÇÃO EM 
ATENDIMENTO 
EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADO E 
EDUCAÇÃO ESPECIAL - EAD

13/09/79 (N) 7,000 Aprovado



Município de Palmas
Estado do Paraná

INFORMÁTICA
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63580 ERIK CORDEIRO GUERIOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 29/10/99 (N) 8,120 Aprovado

2 63569 DOUGLAS RAMOS 
SCHMICKLER

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 20/07/99 (N) 7,240 Aprovado

LETRAS
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63521 ARLETE DA CONCEIÇÃO 
OTTO DE CAMARGO

LETRAS 
PORTUGUÊS/INGLÊS

11/03/01 (N) 9,180 Aprovado

2 63635 MARIO VITOR TELES 
BATISTA

LETRAS 
PORTUGUÊS/INGLÊS

24/02/99 (N) 8,560 Aprovado

3 63531 ADRIA GOMES DA COSTA LICENCIATURA EM LETRAS - 
LÍNGUA PORTUGUESA E 
LIBRAS -EAD 

21/01/82 (N) 8,260 Aprovado

4 63672 YOHANNA SANTOS DA LUZ LETRAS - LICENCIATURA EM 
LÍNGUA PORTUGUESA E 
LINGUA INGLESA - EAD

07/09/92 (N) 8,000 Aprovado

5 63642 FELIPE NOVINSKI 
CAMARGO

LETRAS PORTUGUÊS - A 
DISTÂNCIA

27/04/93 (N) 7,500 Aprovado

PEDAGOGIA
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63611 JENIFER JESSICA 
MORETTO SCHADEKE

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

02/06/93 (N) 10,000 Aprovado

2 63616 MARLENE TERESINHA 
ALVES LIBARDONI

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

04/02/78 (N) 9,780 Aprovado

3 63633 ELIANE APARECIDA ALVES PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

12/08/73 (N) 9,760 Aprovado

4 63659 ALINE SPILMANN DE SOUZA
NUNES

PEDAGOGIA 14/09/01 (N) 9,750 Aprovado

5 63524 ANGELENE LOFAGEM DE 
SOUZA

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

25/09/93 (N) 9,640 Aprovado

6 63668 ANA KARINA KLEIM PEDAGOGIA - EAD 15/12/87 (N) 9,500 Aprovado

7 63663 ANNA JULIA PADILHA 
DANGUI ROZIN

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

10/06/02 (N) 9,500 Aprovado

8 63534 LUCILENE DA APARECIDA 
CEZARIO DA SILVA

PEDAGOGIA 06/12/93 (N) 9,450 Aprovado

9 63549 EDINA APARECIDA LEMES LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA - EAD

08/08/85 (N) 9,430 Aprovado

10 63501 SELENE APARECIDA 
RODRIGUES MAIA

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

02/10/01 (S) PROUNI 9,300 Aprovado

11 63500 ANDREIA APARECIDA 
ZANON

PEDAGOGIA 01/02/81 (N) 9,260 Aprovado

12 63588 ELIANE DA APARECIDA DOS
SANTOS

PEDAGOGIA 15/01/88 (N) 9,240 Aprovado

13 63582 SILVANA SIMOES BUENO PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

24/07/99 (N) 9,170 Aprovado

14 63583 BRUNA DANIELI PEREIRA 
DA SILVA

PEDAGOGIA 06/04/98 (N) 9,090 Aprovado

15 63641 FERNANDA APARECIDA 
FERREIRA

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

12/02/78 (N) 9,000 Aprovado

16 63631 MAILA LEMES DE 
SOUZA

PEDAGOGIA 15/11/97 (N) 9,000 Aprovado

17 63658 MARIELI FREITAS 
OLIVEIRA

PEDAGOGIA 23/08/01 (S) Cotas 8,990 Aprovado

18 63515 GABRIELA MARTINS PEDAGOGIA 
LICENCIATURA - A 
DISTÂNCIA

25/09/91 (N) 8,960 Aprovado



Município de Palmas
Estado do Paraná

19 63584 GRACIELI MULLER 
CASTRO

PEDAGOGIA 13/09/95 (N) 8,670 Aprovado

20 63544 LUANA DE FATIMA 
THEODORO

PEDAGOGIA 13/09/02 (N) 8,660 Aprovado 

21 63645 GISELI QUINTINO AMORIM LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA - EAD

28/05/96 (N) 8,520 Aprovado

22 63657 CASSIANE FARIAS DA 
COSTA

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

30/04/90 (N) 8,500 Aprovado

23 63627 VANUSA RIBEIRO PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

24/08/76 (N) 8,120 Aprovado

24 63632 CARLA CAROLINE LEMES 
BRASIL

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 17/03/88 (N) 8,090 Aprovado

25 63670 JHENIFER ESTEFANI 
SALDANHA DA ROCHA

PEDAGOGIA - EAD 12/10/96 (N) 8,080 Aprovado

26 63650 NATIANE MENDES DIDONE PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

21/12/92 (N) 8,000 Aprovado

27 63630 JONATAN LUIZ DE OLIVEIRA PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

01/09/94 (N) 8,000 Aprovado

28 63518 FRANCIELI DIDONE DOS 
REIS

PEDAGOGIA 16/02/00 (N) 7,990 Aprovado

29 63570 DAYANE APARECIDA 
ARAUJO DOS SANTOS

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA - EAD

13/07/87 (N) 7,650 Aprovado

30 63593 NEDIR FONSECA MARTINS 
GONÇALVES

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

22/11/72 (N) 7,490 Aprovado

31 63517 CAMILA ISABELLY BRASIL PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

02/07/88 (N) 7,480 Aprovado

32 63585 ROSIDETE DA SILVA LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA - EAD

20/06/89 (N) 6,500 Aprovado

33 63581 FERNANDA CAMILLE DE 
OLIVEIRA

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

28/03/89 (N) 6,260 Aprovado

SERVIÇO SOCIAL
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63674 CRISTIANE SOLANGE 
BIZUNIN

SERVIÇO SOCIAL - A 
DISTÂNCIA

23/09/80 (N) 8,180 Aprovado

2 63600 ELIANE DOS SANTOS 
ALVES

SERVIÇO SOCIAL 05/10/86 (N) 7,520 Aprovado

3 63671 FLAVIA FREITAS DE LIMA SERVIÇO SOCIAL - A 
DISTÂNCIA

29/03/93 (N) 6,900 Aprovado


	JOSÉ ADILSON DE ALMEIDA

